3. Le symbole de Lia, *lippis oculis*, est employé à plusieurs reprises par saint Grégoire pour signifier la vie active : *lippus*, c'est l'homme dont la vue est obscurcie par les œuvres de cette vie active, c'est-à-dire dont l'esprit « voit moins bien » les réalités éternelles (Lib. Reg. Pastoralis, 1<sup>er</sup> Pars, cap. XI, PL 77, 35. — *Moralia in Job*, Lib. VI, PL 76, 764. — *Hemiliae in Ezechielien*, Lib. II, Hom. II, PL 76, 954).

actionis filii; verumtamen Joseph et Benjamin plus sunt ceteris fratribus a patre dilecti.

Haec est pars illa optima quam Maria elegit, quae non auferetur \*.

7. Haec est Sunamitis pulcherrima illa, sola in omnibus finibus Israel reperta, quae David virgo foveret senem et calefaceret <sup>b</sup>. Quam tu, mi frater carissime, unice utinam diligeres, ut ejus amplexibus lotus, divino caleres amore. Cujus si caritas semel animo tuo insederit, mox illecebrosa illa et blanda deceptrix gloria mundi tibi sorderet, sollicitasque opes, menti sane onerosas, leviter abjiceres, necnon voluptates fastidiosas, prorsus aequae corpori animoque nocivas.

8. Novit namque prudentia tua <sup>c</sup> quis dicat: *Qui diligit mundum et ea quae sunt in mundo* — quae sunt voluptas carnis, concupiscentia oculorum atque ambitio — *non est caritas Patris in eo* <sup>d</sup>; et item: *Qui est amicus mundi hujus inimicus Dei constituitur* <sup>e</sup>. Quid igitur tam iniquum, quid sic insanæ et præcipitatas mentis, quid tam est perniciosum quidve infelicium, quam contra eum cujus potentiae resistere, cujusve ultionem justitiae effugere non vales <sup>f</sup> inimicitias exercere velle? *Numquid fortiores illo sumus* <sup>g</sup>? Numquid quia patientia pietatis suse nos modo ad patientiam provocat <sup>h</sup>, injurias contemptus sui tandem non ulciscetur <sup>i</sup>? Quid enim est perversius, quid tam rationem, justitiam ipsamque naturam oppugnans, quam creaturam plus diligere quam creatorem <sup>j</sup>, plus peritura quam aeterna, plus terrena quam caelestia sectari <sup>k</sup>?

9. Quid igitur agendum censes, carissime? Quid, nisi

4. prudentia tua : tua prudentia P

a. Le 10, 42. b. Cf. I Rois 1, 2-3. c. I Jn 2, 15-16. d. Jac. 4, 4. e. Cf. Rom. 2, 3. f. I Cor. 10, 22. g. Cf. Rom. 2, 4. h. Cf. II Cor. 28, 19. i. Cf. Rom. 1, 25. j. Cf. Jo 3, 12.

Les fils de la contemplation sont plus rares en effet que les fils de l'action; cependant Joseph et Benjamin sont chéris par leur père plus que leurs autres frères.

Telle est cette meilleure part, que Marie a choisie et qui ne sera pas enlevée \*.